
 

     

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 22.02.2018.                                                                  Nr.3 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti – Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka   

Nepiedalās – Vairis Poikāns-aizņemts pamatdarbā, Viktors Indričāns- kavējas 

 Deputāti  -  

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska, galvenā ekonomiste 

Svetlana Sprukte,sociālā dienesta vadītāja Andžela Malakāne 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par adresācijas objekta adreses maiņu 

2. Par adreses piešķiršanu adresācijas objektiem 

mailto:dome@karsava.lv


3. Par nekustamā īpašuma „Upmala” kadastra numurs 6854 004 0055 sadalīšanu 

4. Par nomas pirmtiesīgo personu zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

5. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

     Šosejas iela 19A, Kārsava, Kārsavas  novads 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Lācis”zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0056 

8. Par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0182 nomas 

lietošanas tiesībām 

9. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību nomas tiesībām  

10. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

11. Par adresācijas objekta  adreses piešķiršanu 

12. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

13. Par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu 

14. Par nekustamā īpašuma „ Linupļavas” kadastra Nr. 6870 007 0027 sadalīšanu 

15. Par nekustamā īpašuma „ Gulbji” kadastra Nr. 6894 006 0233 sadalīšanu 

16. Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu  

17. Par lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem 

18. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 0228;  6870 010 0164 zemes 

nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

19. Par aglomerācijas robežu apstiprināšanu Kārsavas pilsētā 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā 

21. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 

22. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par sociālās aprūpes sniegtajiem 

pakalpojumiem 

23. Par uzturēšanas izdevumu normatīvu Kārsavas novada sociālās aprūpes iestādēs 

24. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

25. Par maksu atskurbināšanas telpā ievietotai personai 

26. Par ziedojumu apstiprināšanu 

27. Par nekustamā īpašuma patapinājuma līguma darbības termiņa pagarināšanu 

28. Par  noteikumu” Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Kārsavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu, profesionālās 

ievirzes iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, no pašvaldības budžeta apmaksātās likmes un  apmaksa par 

likmi” apstiprināšanu 

29. Par amatu savienošanas atļauju 

30. Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

31. Iesniegumu izskatīšana 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 



Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka ), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba 

kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 31 jautājums. 

 

1.& 

Par adresācijas objekta adreses maiņu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Goliševas pagasta Goliševas ciema  adresācijas objektam- būvei ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0225 011 piešķirtās adreses atbilstību Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 19.punktā noteiktajam, ka pilsētu un 

ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, 

ņemot vērā tuvāko ielu, ko nosaka, izvērtējot konkrēto situāciju, pie kam,  ja adresācijas objekti 

atrodas pie vairākām ielām, šajā gadījumā adrese jāpiešķir ņemot vērā piekļūšanas iespējas 

objektam. 

Adresācijas noteikumu 17. punktā ir noteikta kārtība kādā piešķir numurus apbūvei 

paredzētām zemes vienībām un ēkām ielās- no ielas sākuma augošā secībā virzienā no apdzīvotās 

vietas centra uz nomali ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus, bet 

gadījumos, kad apbūve iespējama tikai vienā ielas pusē, - nepāra vai pāra numurus augošā secībā.  

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas 

noteikumos minētajām prasībām.  

Adresācijas noteikumu 32. punkts nosaka, ja adrese mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta 

forma atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, 

ir spēkā un dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts. 

Tādējādi, ja līdz šim tika izdoti dokumenti, kuros ir fiksēta cita adrese, tie joprojām ir spēkā esoši 

un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai ja to pieprasa normatīvo aktu 

prasības, bet attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām īpašuma unikālais identifikators ir kadastra 

numurs, un tas nemainās un adrešu maiņa neietekmē īpašuma piederības jautājumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. 

punktu,  Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 19. 

punktā, 17. punktā un 9. punktā noteikto,  ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Mainīt adresācijas objektam kods 106160976 – dzīvojamai mājai ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0225 011 un ar to saistītām nedzīvojamām ēkām- adresi Aizgāršas iela 

23, Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704 uz – Bērzu  iela 1, Goliševa, Goliševas 

pag., Kārsavas nov., LV-5704. 

 



2. Mainīt adresācijas objektam kods 106030036- dzīvojamai mājai ar un ar to saistītām 

nedzīvojamām ēkām- adresi “Mežvīteņi”, Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704 

uz – Bērzu iela 2, Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704. 

 

                                                                 2.& 

Par adreses piešķiršanu adresācijas objektiem 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta  adrešu informācijas sistēmas datus, tika konstatēts, ka 

vairākām  būvēm un apbūvei paredzētām zemes vienībām  nav piešķirta adrese. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punktam, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Adresācijas noteikumu 19. punktā noteikts, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, ņemot vērā tuvāko ielu, ko nosaka, 

izvērtējot konkrēto situāciju, pie kam,  ja adresācijas objekti atrodas pie vairākām ielām, šajā 

gadījumā adrese jāpiešķir ņemot vērā piekļūšanas iespējas objektam. 

Adresācijas noteikumu 17. punktā ir noteikta kārtība kādā piešķir numurus apbūvei 

paredzētām  zemes vienībām  un ēkām ielās- no ielas sākuma augošā secībā virzienā no apdzīvotās 

vietas centra uz nomali ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus, bet 

gadījumos, kad apbūve iespējama tikai vienā ielas pusē, - nepāra vai pāra numurus augošā secībā.  

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu  9. punktu pašvaldības domei bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas 

noteikumos minētajām prasībām.  

Adresācijas noteikumu 32. punkts nosaka, ja adrese mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta 

forma atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, 

ir spēkā un dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts. 

Tādējādi, ja līdz šim tika izdoti dokumenti, kuros ir fiksēta cita adrese, tie joprojām ir spēkā esoši 

un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai ja to pieprasa normatīvo aktu 

prasības, bet attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām īpašuma unikālais identifikators ir kadastra 

numurs, un tas nemainās un adrešu maiņa neietekmē īpašuma piederības jautājumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. 

punktu,  Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 14. 

punktā, 19. punktā, 17. punktā un 9. punktā noteikto, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 



      

1.Piešķirt  adresācijas objektam- uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6872 005 

0053 esošajai  dzīvojamajai mājai un ar to funkcionāli saistītām nedzīvojamām būvēm,  

adresi Meža iela 4,  Mērdzene, Mērdzenes pag., Kārsavas nov., LV-5726, saskaņā ar  

grafisko pielikumu Nr.3. 

 

2.  Piešķirt  adresācijas objektam- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6854 004 0131, 

dzīvojamai mājai un ar to funkcionāli saistītām nedzīvojamām būvēm, kas atrodas uz zemes 

vienībām ar kadastra  apzīmējumiem  6854 004 0225 un 6854 004 0131, adresi –Aizgāršas  

iela 23,  Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas  nov., LV-5704,  saskaņā ar  grafisko pielikumu 

Nr.2. 

 

3.  Piešķirt  adresācijas objektam- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6854 004 0191, 

uz tās esošajām būvēm, adresi –Bērnu  iela 2,  Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-

5704. 

 

3.& 

Par nekustamā īpašuma „Upmala” kadastra numurs 6854 004 0055 sadalīšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  14.02.2018.  ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Upmala”, kadastra numurs 6854 004 0055 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6854 004 0325, izveidojot jaunu  nekustamo  īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot 

vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 



sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Upmala“, kadastra numurs 6854 004 0055, 

atdalot vienu   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0325, platība 5,3 ha,  

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Stirnutakas“. 

 

4.& 

Par nomas pirmtiesīgo personu zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

/A.Orinska/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomnieku, kas, 

saskaņā  ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, ir minēto zemes vienību nomas pirmtiesīgās personas,  

iesniegumi par Lauku apvidus zemes  nomas līgumu termiņu pagarināšanu.  

Minētās zemes vienības tika iznomātas pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu un 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ normām.  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ 

nosacījumiem, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu 

, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības 

lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Pagarināt starp Mērdzenes pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J. 

A/  kā nomnieku no otras puses 2009.gada  18.martā noslēgtā lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr.23, par  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 

0188, platība 0,4ha,   darbības laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

 

2.  Pagarināt starp Mērdzenes pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. 

A.  kā nomnieku no otras puses 2009.gada  6.aprīlī noslēgtā lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr.27, par  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 

0315, platība 0,8ha,   darbības laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

 



 3. Pagarināt,  starp Malnavas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un  

B. K. kā nomnieku no otras puses 2009.gada 11.maijā noslēgtā lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr.79 par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 6868 009 0423, platība 0,04 ha,  

līguma darbības laiku  līdz 2027. Gada 31.decembrim. 

 

 

Plkst. 15.05 uz domes sēdi ierodas deputāts Viktors Indričāns. 

 

5.& 

                 Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts G. T., deklarētā dzīves vieta 

________________Ciblas nov., iesniegums par nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz Kārsavas 

novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Mērdzenes pagasta teritorijā: ar kadastra 

apzīmējumu 6872 003 0067, kuras kopplatība ir 3,3ha un ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0228, 

kuras kopplatība ir 2,2ha. 

Minētās zemes vienības tika nodotas G. T. nomas lietošanā, pamatojoties uz Kārsavas 

novada pašvaldības domes 2016. gada 24.novembra lēmumu Par pašvaldībai piekritīgo  zemes 

vienību iznomāšanu ( prot.Nr.14.,9.&), saskaņā ar 2016.gada 16.decembrī starp Kārsavas novada 

pašvaldību kā iznomātāju un G. T kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus zemes nomas līgumu 

Nr.5.5.1/15 uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Lauku apvidus zemes nomas līgumā nomniekam bija pielīgtas tiesības ierosināt līguma 

darbības izbeigšanu. 

Nomnieks savu nomas tiesības izbeigšanu pamato ar iznomātās zemes neatbilstību labam 

lauksaimniecības stāvoklim un to, ka tās apsaimniekošanas uzsākšana prasa papildus materiālos 

ieguldījumus, sakarā ar ko viņš 2017. gadā neuzsāka nomāto zemes vienību izmantošanu 

lauksaimniecībā. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

Punktu, 2016.gada 16.decembrī starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un G. T. kā 

nomnieku noslēgto Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.5.5.1/15 2.2. punktu un 7.1. punktu , 

ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Izbeigt G.T. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgajām 

zemes vienībām Mērdzenes pagasta teritorijā: ar kadastra apzīmējumu  6872 003 0067, 

kuras kopplatība ir 3,3ha un ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0228, kuras platība ir 2,2ha, 

ar  2018. gada 28.februāri. 



6.& 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

Šosejas iela 19A, Kārsava, Kārsavas  novads 

/A.Orinska/ 
 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts  SIA „ A2 grupa”, reģ.nr.40103007469 , sertificētās zemes 

ierīkotājas Andas Gailes,  sertifikāta Nr.AA000000026, iesniegums par izstrādātā un elektroniski 

parakstītā ar drošu elektronisko parakstu  iesniegtā zemes ierīcības projekta, kas izstrādāts  fiziskai 

personai piederošā Kārsavas pilsētas  nekustamā īpašuma Šosejas iela 19A zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 apstiprināšanu, adrešu, nosaukumu piešķiršanu un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 

sadalīšanai divās zemes vienībās, nekustamā īpašuma Šosejas iela 19A, Kārsava, Kārsavas  novads 

sadalīšanai divos nekustamajos īpašumos. 

Izskatot augstāk minēto iesniegumu un izstrādāto zemes ierīcības projektu, tika konstatēts:  

  Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 

0465, kuras kopplatība 0,9923ha sadalīšanai, atdalot  zemes vienības daļu 0,0117 ha platībā, kas 

nepieciešama valsts akciju sabiedrības „Latvijas valsts ceļi“  būvniecības projekta „Valsts galvenā 

autoceļa A13 Krievijas robeža (Grebņeva)–Rēzekne-Daugavpils-Lietuvas robeža (Medumi) km 

2,9-14,08 segas pastiprināšana ( pārbūve)“  realizācijai. 

 Šāda zemes vienība sadale nav pretrunā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 

2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 “Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014. grozījumiem, 

kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”. 

   Zemes ierīcības projektu ir izstrādājusi SIA „A2 grupa”, reģ.nr.40103007469, sertificētā 

zemes ierīkotāja Anda Gaile, sertifikāta Nr.AA000000026, atbilstoši normatīvo aktu 

nosacījumiem.  

Zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 002 

0465 divās atsevišķās zemes vienībās ar projektētām platībām 0,9806ha un 0,0117ha  platībā, 

risina piekļūšanas iespējas projektētām zemes vienībām un konkretizē nekustamā īpašuma 

apgrūtinājumus. 

Zemes ierīcības projekta ierosinātājs lūdz projektētai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0507 piešķirt jaunu nosaukumu “Šosejas iela A”, projektētai zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0506 saglabājama adrese Šosejas iela 19A, Kārsava, Kārsavas 

nov. 

 Saskaņā ar LR MK 2016. gada 05. augusta noteikumu Nr. 505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28.punktu, ja pašvaldība zemes ierīcības projektu apstiprina, pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu, ja pēc zemes 

ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanu vai maiņu.   

  Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim protokolam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR MK 05.08.2016. noteikumu Nr. 

505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu un LR MK 20.06.2006. 



noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), 

sadalot nekustamā īpašuma Šosejas iela 19A, Kārsava, Kārsavas novads, sastāvā esošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 divās atsevišķās zemes vienībās ar 

projektētām platībām 0,9806ha un 0,0117ha. 

2. Piešķirt sadalītajam nekustamajam īpašumam nosaukumus: zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6809 002 0507, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt jaunu 

nosaukumu “Šosejas iela A”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0506 

saglabājama esošā nekustamā īpašuma, adrese- Šosejas iela 19A, Kārsava, Kārsavas nov., 

sastāvā. 

3. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķus:  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0507- neapgūta individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme (kods 0600), projektētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 

002 0506 – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

4. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma apgrūtinājumus, saskaņā 

ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu. Apgrūtinājumu platības tiks noteiktas veicot 

zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu un  apgrūtinājumu plāna izgatavošanu.   

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV-1010 vai Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas  ielā 88, Rēzekne, LV – 4601. 

 

 

7.& 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

“Lācis”zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0056 

/A.Orinska/ 

 
Kārsavas novada pašvaldībā saņemts  SIA „ A2 grupa”, reģ.nr.40103007469 , sertificētās 

zemes ierīkotājas Andas Gailes, sertifikāta Nr.AA000000026, iesniegums par izstrādātā un 

elektroniski parakstītā ar drošu elektronisko parakstu,  iesniegtā Zemes ierīcības projekta, kas 

izstrādāts fiziskai personai piederošā nekustamā īpašuma “Lācis”zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6868 004 0056 apstiprināšanu, adrešu, nosaukumu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0056 

sadalīšanai divās zemes vienībās, un jauna nekustamā īpašuma izveidošanai. 



Izskatot augstāk minēto iesniegumu un izstrādāto zemes ierīcības projektu, tika konstatēts:  

  Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 004 

0056, kuras kopplatība 2,7ha sadalīšanai, atdalot  zemes vienības daļu 0,04 ha platībā, kas 

nepieciešama valsts akciju sabiedrības „Latvijas valsts ceļi“  būvniecības projekta „Valsts galvenā 

autoceļa A13 Krievijas robeža (Grebņeva)–Rēzekne-Daugavpils-Lietuvas robeža (Medumi) km 

2,9-14,08 segas pastiprināšana ( pārbūve)“  realizācijai. 

 Šāda zemes vienība sadale nav pretrunā ar  Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 

2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 “Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014. grozījumiem, 

kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”. 

   Zemes ierīcības projektu ir izstrādājusi SIA „A2 grupa”, reģ.nr.40103007469, sertificētā 

zemes ierīkotāja Anda Gaile,  sertifikāta Nr.AA000000026, atbilstoši normatīvo aktu 

nosacījumiem.  

Zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 004 

0056 divās atsevišķās zemes vienībās  ar projektētām platībām 2,66ha un 0,04ha  platībā, risina 

piekļūšanas iespējas projektētām zemes vienībām un konkretizē nekustamā īpašuma 

apgrūtinājumus. 

Zemes ierīcības projekta ierosinātājs lūdz  projektētai zemes vienībai ar kadastra  

apzīmējumu 6868 004 0148 piešķirt jaunu nosaukumu “LācisA”, projektētā  zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6868 004 0147 saglabājama nekustamā īpašuma “Lācis” sastāvā. 

 Saskaņā ar  Ministru kabineta  2016. gada 5. augusta noteikumu Nr. 505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktu, ja pašvaldība zemes ierīcības projektu apstiprina, 

pašvaldība, ja nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu, ja 

pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu.   

  Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim protokolam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR MK 05.08.2016. noteikumu Nr. 

505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu un LR MK 20.06.2006. 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

  



1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), 

sadalot nekustamā īpašuma “Lācis” sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6868 004 0056 divās  atsevišķās zemes vienībās  ar projektētām platībām 2,66 ha un 0,04 ha. 

2. Piešķirt sadalītajam nekustamajam īpašumam nosaukumus: zemes vienībai ar 

kadastra  apzīmējumu 6868 004 0148,  izveidojot jaunu nekustamo īpašumu,  piešķirt  

nosaukumu “Lācis A”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0147 saglabājama 

esošā nekustamā īpašuma “Lācis” sastāvā.  

3. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķus:  

zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6868 004 0147- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101), projektētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

6868 004 0148 – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā ( kods 1101). 

4. Noteikt projektētām zemes  vienībām nekustamā īpašuma apgrūtinājumus, 

saskaņā  ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu. Apgrūtinājumu platības tiks noteiktas 

veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu un  apgrūtinājumu plāna izgatavošanu.   

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV-1010 vai Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas  ielā 88, Rēzekne, LV – 4601. 

 

8.& 

Par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0182 nomas lietošanas 

tiesībām 

/A.Orinska/ 

Izvērtējot informāciju par Kārsavas novada pašvaldības teritorijā esošā būvju īpašuma ar 

kadastra numuru 6868 509 0010, kas atrodas un Kārsavas novada pašvaldībai  piedrošā nekustamā 

īpašuma “Īves”, kadastra numurs 6868 009 0192  zemes vienības apzīmējumu 6868 009 0182, 

piederību tika konstatēts, ka minētā būvju  īpašuma tiesības ar Rēzeknes tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas tiesneša 2017. gada 4. janvāra lēmumu tika nostiprinātas  uz J. N vārda. 

Ar šo lēmumu tika izbeigtas īpašuma tiesības uz minēto būvju īpašumu bijušajam  

īpašniekam V. K., kuram minētā būvju īpašuma uzturēšanai bija iznomāta ar būvēm saistītā 

Kārsavas novada pašvaldībai piederošā  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0182,  

platība 0,322 ha.  

Sakarā ar būvju īpašuma tiesību pāreju citai personai, nav tiesiska pamata saglabāt noma 

lietošanas tiesības bijušajam ēku īpašniekam, jo saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra  noteikumu  Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” II daļas 

4.punktu, zemes nomas līgumu par apbūvētas publiskas personas zemesgabalu var slēgt tikai ar 

attiecīgo ēku (būvju) īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi 

par publiskas personas zemes nomu” II daļā “Apbūvēta publiskas personas zemesgabala nomas 

līguma noslēgšanas kārtība un nomas maksas aprēķināšanas kārtība” noteikto, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada 



pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Izbeigt V. K nomas lietošanas tiesības uz pašvaldības nekustamā īpašuma „Īves“ , 

kadastra numrs 6868 009 0182,  apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0182, platība 0,322 ha. 

2. Iznomāt J. N. pašvaldībai piederošo nekustamā īpašuma „Īves“, kadastra numurs 

6868 009 0182 apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0182, platība 

0,322ha, adrese - Saules iela 2, Malnava, Malnavas pag.,  Kārsavas nov., uz kuras atrodas 

minētai personai piederošais būvju īpašums ar kadastra numuru 6868 509 0010, uz laiku līdz 

2027.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienības nomas maksu 1,5 % no zemes kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro, gadā. 

3.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai, 

divu nedēļu laikā no šā lēmuma pieņemšanas, sagatavot minētās zemes vienības lauku 

apvidus zemes nomas līgumu.  

9.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību nomas tiesībām  

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldībā saņemto R. Š., dzīves vieta deklarēta 

___________Mērdzenes pag., Kārsavas nov., 16.02.2018. iesniegumu par  pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6872 005 0374 ( platība 0,03 ha) un  6872 005 0206 ( 

platība 0,7 ha) iznomāšanu, kas bija iznomātas viņas vīram V. Š., kurš ir miris 05.12.2017.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts, ka minētās  zemes vienības 

tika izmantotas personiskās palīgsaimniecības vajadzībām un mājsaimniecības uzturēšanai. 

R. Š. faktiski ir pārņēmusi  mirušā vīra atstāto mantojumu, apsaimnieko viņa īpašumā esošo 

nekustamo īpašumu „Moldāvi“, kadastra numurs 6872 005 0205 un lūdz iznomāt personiskās 

palīgsaimniecības  uzturēšanai nepieciešamās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 6872 005 0374, 6872 005 0206 uz desmit gadiem. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”  , likuma “Par pašvaldībām”  21. panta 27. daļu, ņemot vērā 

2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



 

1. Iznomāt R. Š. parsoniskās palīgsaimniecības uzturēšanai Kārsavas novada 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Mērdzenes pagasta teritorijā: ar kadastra 

apzīmējumu 6872 005 0374, platība 0,03 ha, n ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0206,  

platība 0,7 ha, uz laiku līdz 2027.gada 31. decembrim.  

 

 2. Noteikt zemes vienību nomas maksu 0,5 % no kadastrālās vērtības gadā.  

 

3. Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot parakstīšanai zemes nomas līgumu par minēto zemes 

vienību nomu. 

10.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. S., deklarētā dzīvesvieta ___________, Kārsavas 

novads, 2018.gada 29.janvāra iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0226 , Kārsavā, Kārsavas novads, 3000 kv.m. platībā, 

pagaidu sakņu dārza ierīkošanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt 

Kārsavas novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu Nr.6809 002 0226, kopplatība 6058 kv.m. (0,6058 ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR 

Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar A. S zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0226, Kārsavā, Kārsavas novads, 3000 kv.m. platībā, no 2018.gada 

01.marta līdz 2023.gada 01.martam. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības. 



3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības 

nomu.  

                                                             11.& 

                    Par adresācijas objekta  adreses piešķiršanu 

/A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, kas 

nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, 

atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.698 

„Adresācijas  noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 47.panta 

pirmo daļu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6894 008 0047, adresi:” Marksi”, Otrā Bozova, Salnavas pag., Kārsavas nov., LV –

5737. 

2. Piešķirt ēkām ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0096 002 adresi:” Slotas”, Sala, 

Salnavas pag., Kārsavas nov., LV –5740. 
 

                                                                     12.& 

                         Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/A.Orinska/ 

 
           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomas 

līgumu termiņa pagarināšanu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr. 644 

”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” normām, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu nosacījumiem, 

ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 



1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un J. K. 

kā nomnieku no otras puses  01.06.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 84 līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  6870 

001 0143 – 2,8 ha platībā. 

2. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un I. K. 

kā nomnieku no otras puses  30.08.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 87 darbības laiku līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu  6870 002 0044 – 4,7 ha platībā. 

3. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un J.V 

kā nomnieku no otras puses  29.05.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 15-1.5/19 darbības laiku līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu  6894 011 0067 – 4,7 ha platībā. 

4. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un O. P. 

kā nomnieku no otras puses  29.05.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 15-1.5/16 darbības laiku līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem  6894 008 0070 – 6,3 ha;  6894 008 0020 –  2,0 ha; 6894 008 

0061 –  3,0 ha; 6894 010 0054 –  0,6 ha platībā. 

5. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un I. O. 

kā nomnieku no otras puses  15.09.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 89 darbības laiku līdz 2027. gada 31. decembrim uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem  6870 006 0135 – 3,4ha; 6870 006 0136 – 1,0 ha platībā. 

 

13.& 

Par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu 

/A.Orinska/ 

          Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. C., dzīves vieta deklarēta ___________Mežvidu 

pag., Kārsavas nov.,22.01.2018. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz 

pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0043 – 4,6462 ha ha 

platībā. 

Par  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  6870 002 0043 – 4,6462 ha platībā nomu, 

saskaņā ar Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr. 644 ”Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”prasībām, 

08.05.2009. starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un I. C. no otras puses, bija noslēgts 

lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr.57. 

      Sakarā ar to, ka 2018.gada 21.februārī tika saņemts I. C. iesniegums par 

22.01.2018. iesnieguma  ”Par zemes nomas lietošanas  tiesību izbeigšanu”  atsaukšanu, 

nolēma  atstāt bez virzības  domes sēdes protokola darba kārtības 13 punktu. 

 

 

  



14.& 

Par nekustamā īpašuma „ Linupļavas” kadastra Nr. 6870 007 0027 sadalīšanu 

/A.Orinska/ 

          Kārsavas novada pašvaldībā 22.01.2018. ir saņemts A J. iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./6) par 

nekustamā īpašuma “Linupļavas”, “Mežvidu pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6870 007 

0027, kopējā platība – 60,74 ha sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6870 006 0345 – 9,45 ha   platībā. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Vīgriezes”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 

19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Linupļavas”, Mežvidu pagastā Kārsavas novadā ar 

kadastra Nr. 6870 007 0027, kopējā platība – 60,74 ha, atdalot vienu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6870 006 0345 – 9,45 ha   platībā. 

 2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Vīgriezes”.  

 

 

  



15.& 

Par nekustamā īpašuma „ Gulbji” kadastra Nr. 6894 006 0233 sadalīšanu 

/A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 22.01.2018. ir saņemts A. B. iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./6) 

par nekustamā īpašuma “Gulbji”, Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 006 

0233, kopējā platība – 12,11 ha sadalīšanu, atdalot divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

6894 009 0104 – 3,14 ha; 6894 009 0123 – 4,73 ha  platībā. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  

nosaukumu “Pekši”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 

19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Gulbji”, Salnavas pagastā Kārsavas novadā ar 

kadastra Nr. 6894 006 0233, kopējā platība – 12,11 ha, atdalot divas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 6894 009 0104 – 3,14 ha; 6894 009 0123 – 4,73 ha  platībā. 

2.  Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Pekši”. 

 

 
 

  



16.& 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanu 

/A.Orinska/ 

 

         Kārsavas novada pašvaldība ir saņemts I. N.  06.02.2018. gada  iesniegums par lauku apvidus 

zemes nomas līguma pārreģistrēšanu  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0324 – 

0,3 ha platība uz 5 gadiem.   

          Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt 

Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz likumu „ Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidus” 18. panta 1.daļu. 

         Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0324 – 0,3 ha  platība bija piešķirta 

lietošanā E. M. ( mirusi 2017.gadā), I. N. mātei. Pēc mātes nāves I. N.  faktiski apsaimniekoja 

minēto zemes vienību.    

        Zemes vienība nav apbūvēta.      

        Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0324 – 0,3ha platībā Kārsavas novada 

pašvaldībai nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 18. 3. punktiem, Administratīvā procesa likumu 4.pantu, 5. pantu, 65.panta trešo 

daļu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Noslēgt ar I. N. zemes nomas līgumu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0324 – 0,3  ha  platībā no 01.03.2017.gada līdz 31. 12. 2022. 

2. Zemes nomas mērķis – lauksaimniecība izmantojamā zeme (kods 0101). 

3. Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi ir 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4.Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu. 

 

17.& 

Par lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem 

/A.Orinska/ 

        Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes  vēstule Nr. 

4.1/364.2018-N-E  ( reģ. Nr. 1.7.8/55) “Par nekustamā īpašuma nodokli neapliekamās īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas un lietošanas mērķa maiņu”.  

          Izvērtējot vēstulē minēto informāciju konstatēts, kā vēstulē norādītās zemes vienības atrodas 

īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, kurā aizliegta saimnieciskā darbība.  



          Pamatojoties uz Ministra kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumiem Nr. 496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņu kārtība”, Ministra kabineta 2014. gada 04. februāra noteikumiem Nr.75 

“Noteikumi par vides aizsardzības vajadzībām nepieciešamajiem nekustamajiem  īpašumiem un 

atsevišķām ar nekustamā īpašuma nodokli neapliekamām īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”, 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Mainīt zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

 

6894 002 0006 – 50,98 ha                             6894 001 0003 – 21,92 ha 

6894 001 0001 – 4,32 ha                               6894 001 0071 – 6,08 ha 

6894 003 0069 – 105,63 ha                            6894 001 0047 – 1,6 ha 

6894 001 0080 – 4,64 ha                                6894 001 0100 – 1,6 ha 

6894 001 0102 – 2,18 ha                                6894 002 0110 – 1,3 ha 

6894 002 0007 – 77,79 ha 

 

          esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi( NILM) uz nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi( NILM) “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība ir aizliegta 

ar normatīvo aktu”(kods 0202). 

 

18.& 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 0228;  6870 010 0164 zemes nomas 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/A.Orinska/ 

 

             Izvērtējot likumdošanas un normatīvajos aktos noteikta kārtībā publiskotās 

informācijas par  Kārsavas novada pašvaldībai un rezerves fondam piekritīgas zemes vienības 

Salnavas pagastā ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 0228;  6870 010 0164 iznomāšanu rezultātā 

saņemtos pieteikumus, pamatojoties uz LR Ministru   kabineta  30.10.2007. noteikumu Nr. 735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”15., 18. punktiem,  likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta 27. punktu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

file:///C:/ministru


1. Sakarā ar to, ka ar Kārsavas novada pašvaldības domes 25.01.2018. lēmumu ( sēdes prot. 

Nr.4., ) noteiktā termiņā  - laika posma no 29.01. 2018 līdz 13.02.2018. uz pašvaldībai 

piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 0228 -13,0 ha;  6870 010 

0164 – 4,0 ha platībā nomu, ir pieteikušies vairāki pretendenti, veikt līdz 07.03.2018., 

minēto zemes vienību nomas tiesību izsoli. 

2. Izveidot minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles komisiju, šādā sastāvā 

1. Anna Orinska – vecāka zemes lietu speciāliste 

2. Ludmila Krišāne – zemes lietu speciāliste 

3. Valentīna Blinova – nekustamo īpašumu speciāliste 

3. Apstiprināt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 

0228 -13,0 ha;  6870 010 0164 – 4,0 ha  platībā, zemes nomas tiesību izsoles noteikumus ( 

pielikumā). 

 

19.& 

Par aglomerācijas robežu apstiprināšanu Kārsavas pilsētā 

/I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  21.panta 27.punktu, kas nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Ministru kabineta 

2002.gada 22.janvāra noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 

31.1 punktu, kas nosaka, ka prasības komunālo notekūdeņu centralizētai savākšanai un emisijai 

nosaka visām apdzīvotajām vietām vai to robežās esošām atsevišķām teritorijas daļām, kur 

iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums un ekonomiskā aktivitāte ir pietiekami koncentrēta, lai 

būtu ekonomiski pamatoti veidot centralizētu kanalizācijas tīklu sistēmu notekūdeņu savākšanai un 

novadīšanai uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām vai uz to galīgās novadīšanas vietu vidē (turpmāk – 

aglomerācija), un 32.punktu, kurš nosaka, ka par centralizētu kanalizācijas sistēmu ierīkošanu 

atbild vietējā pašvaldība, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, 

Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ūdenssaimniecības aglomerācijas robežas Kārsavas pilsētā (atbilstoši 

pievienotajam kartogrāfiskajam materiālam).  

2.  Ar šo lēmumu spēku zaudē Kārsavas novada pašvaldības domes 2012.gada 14.marta 

ārkārtas sēdes lēmuma Nr.3 “Par aglomerācijas robežu apstiprināšanu Kārsavas pilsētā”.  

 

  



20.& 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un  

nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda kārtībā 

/I.Silicka/ 

 

 Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2. daļas 

4.punktu,   Civilprocesa likuma 539.panta 2.daļas 2.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26.pantu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.1. Piedzīt no G. K. nekustamā īpašuma nodokļa parādu (2016.-2017.), piedziņu 

vēršot uz nodokļa parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

īpašumu.  

            1.2. Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai 

Alīnai Zaķei, Atbrīvošanas aleja 93A,Rēzekne, LV-4601. 

 1.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

21.& 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2018.gadā par Kārsavas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem (pielikumā). 

 

 

 

  



22.& 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par sociālās aprūpes sniegtajiem pakalpojumiem 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2018.gadā par viena iemītnieka uzturēšanos 

Kārsavas novada pansionātā „Mūsmājas” EUR 379,06 mēnesī (pielikumā). 

 

 

23.& 

Par uzturēšanas izdevumu normatīvu Kārsavas novada sociālās aprūpes iestādēs 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta ceturto un 

piekto daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumiem Nr.275 

„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojumu izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt uzturēšanas izdevumu normatīvu Kārsavas novada pansionātā 

„Mūsmājas” 2018.gadā mēnesī vienam iemītniekam EUR  538,25 (pielikumā).  

 

 

24.& 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 



Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2018.gadā par Kārsavas novada būvvaldes 

sniegtajiem pakalpojumiem ( pielikumā). 

 

 

25.& 

Par maksu atskurbināšanas telpā ievietotai personai 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu,  

ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par katru atskurbināšanas telpā ievietoto personu EUR 39,08 bez PVN 

(pielikums). 

2.   Atzīt par spēku zaudējušu Kārsavas novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu 

“Par personu atskurbšanas maksas cenrādi” (protokols Nr.3, lēmums Nr.31). 

3.   Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.martu. 

 

26.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

/S.Sprukte/ 

 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  15.02.2018  ieskaitījusi EUR 

15.00 (piecpadsmit eiro ) Kārsavas vidusskolas skolēnu braucienam mācību ekskursijā. 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  19.02.2018  ieskaitījusi EUR 63.00 

(sešdesmit trīs eiro ) deju kolektīva „Senleja” pieredzes apmaiņas braucienam uz Ogri. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus 

EUR  15.00 ( piecpadsmit  eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] Kārsavas vidusskolas 

skolēnu braucienam ekskursijā (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 

126, ekonomiskās klasifikācijas kods 2322, 2236) 

2. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus 

EUR  63.00 ( sešdesmit trīs  eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] deju kolektīva „Senleja” 

pieredzes apmaiņas braucienam uz Ogri. (budžeta klasifikācijas kods 08.230, 

struktūrvienība- 122  , ekonomiskās klasifikācijas kods 2322, 2236) 

3. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1.punkta izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru 

E.Pukstu. 

4. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 2.punkta izpildi Kārsavas kultūras nama vadītāju 

I.Rasimu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

27.& 

Par nekustamā īpašuma patapinājuma 

līguma darbības termiņa pagarināšanu 

                                                                    /I.Silicka/ 

  

1. Kārsavas novada domē ir saņemts biedrības „Latvijas Sarkanais Krusta  Ludzas 

komiteja”, reģistrācijas Nr.40008002279, juridiskā adrese: Latgales iela 129, Ludzā, 

izpilddirektores p.i. Guntas Stepiņas  iesniegums  par 2015.gada 7.aprīlī noslēgtā telpu 

patapinājuma līguma darbības pagarināšanu. Ar līgumu telpas tika nodotas biedrībai bezatlīdzības 

lietošanā Eiropas Savienības piešķirto pārtikas paku un cita veida sociālās palīdzības pabalstu 

izsniegšanai novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. Līguma darbība beidzas 

2018.gada 6.aprīlī. 

          Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, dome atzīst ka līguma darbība ir pagarināma, jo atbilst 

pašvaldības interesēm – sociālās palīdzības funkcijas nodrošināšana. 

   

2.Pamatojoties uz biedrības „Latvijas Sarkanais Krusta  Ludzas komiteja  

izpilddirektores p.i. Guntas Stepiņas iesniegumu,  likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērēšanas novēršanu” 5.panta 2.daļas 4.1 punktu, un Civillikuma 1947. 

pantu, 1948.  pantu,  ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

2.1. Pagarināt 2015.gada 7.aprīlī ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusta Ludzas 

komiteja, reģistrācijas Nr.40008002279, juridiskā adrese: Latgales iela 129, Ludzā, noslēgtā 

patapinājuma līguma darbības termiņu, turpinot šādu telpu bezatlīdzības lietošanu: 



- telpa 36,6 kv.m. platībā Goliševas pagasta pārvaldes ēkā, Goliševas pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra apzīmējums 6854 004 0333 001; 

- telpa 15,6 kv.m. platībā Bozovas bibliotēkas ēkā, Malnavas pagasts, Kārsavas novads, 

kadastra apzīmējums 6868 003 0246 001; 

- telpa 36,7 kv.m. platībā Mērdzenes pagasta pārvaldes ēkā, Mērdzenes pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra apzīmējums 6872 005n 0390 001; 

- telpa 12,4  kv.m. platībā Salnavas pagasta pārvaldes ēkā, Salnavas pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra apzīmējums 6894 006 0280 001; 

- telpa 60 kv.m. platībā Nesteru bibliotēkas ēkā, Malnavas pagasts, Kārsavas novads, 

kadastra apzīmējums 6868 004 0080 001; 

    - telpa 4,4 kv.m. platībā Mežvidu sociālās aprūpes centra ēkā, Mežvidu pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra apzīmējums 6870 006 0288 001. 

        2.2. Patapinājuma līguma mērķis –  Eiropas Savienības piešķirto pārtikas paku un cita 

veida sociālās palīdzības pabalstu izsniegšana novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem 

iedzīvotājiem. Patapinājuma līguma termiņš –  līdz 2022.gada 31.decembrim. 

 

28.& 

Par  noteikumu” Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Kārsavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu, profesionālās ievirzes 

iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

no pašvaldības budžeta apmaksātās likmes un  apmaksa par likmi” apstiprināšanu 

/E.Puksts/ 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 35.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 14.punktu un 23. punktu un Ministru 

kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās 

ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt noteikumus „ Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu, 

profesionālās ievirzes iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, no pašvaldības budžeta apmaksātās likmes un  apmaksa par likmi”. 

2. Ar šo lēmumu spēku zaudē 2017. gada 26.februāra nolikums “Kārtība, kādā sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”. 



29.& 

                                                     Par amatu savienošanas atļauju 

/I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta 5.daļas 4.punktu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 ( Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Ināra Silicka nepiedalās balsošanā,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Atļaut savienot domes priekšsēdētājas amatu ar šādiem amatiem publiskās institūcijās: 

 

1. Koledžas padomes loecekle Malnavas koledžā; 

2. Latgales speciālās ekonomiskās zonas uzraudzības komisijas locekle; 

3. Latgales plānošanas reģiona locekle; 

4. Novadu apvienības locekle; 

5. Eiropas vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa pārstāve. 

 

30.& 

Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

/A.Malakāne/ 

 
Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts biedrības “VELKU BIEDRĪBA”, reģ. nr. 

40008032748, juridiskā adrese: Ģimnastikas iela 6 – 28, Rīga, LV 1004, valdes priekšsēdētāja 

I.Velka iesniegumu ar lūgumu domei pieņemt dāvinājumu /ziedojumu/ no biedrības “VELKU 

BIEDRĪBA”. Ziedojums sastāv no lietotiem apģērbiem, apaviem, lietotām mēbelēm, kuras 

piegādās Somijas organizācija “Star of Hope” līdz šī gada 20.aprīlim. Dāvinājuma apjoms būs līdz 

14 tonnām, vērtība – līdz EUR 15 000. Dāvinājums paredzēts kā palīdzība novada trūcīgajām un 

maznodrošinātajām personām. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta otrā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersonai vai koleģiālajai institūcijai ir aizliegts prasīt vai pieņemt no fiziskas 

vai juridiskas personas ziedojumu, kā arī cita veida mantisku palīdzību publiskām vajadzībām, ja 

ziedojums vai palīdzība ietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz šo fizisko vai juridisko personu. 

Minētā likuma 14. panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kā arī publiskas personas 

institūcija var pieņemt ziedojumu un citāda veida mantisko palīdzību publiskas personas 

institūcijas vajadzībām — personāla apmācības vai darba organizācijas un tehniskā nodrošinājuma 

uzlabošanai, ja to sniedz kāda neiesaistīta trešā persona un tas tiek pieņemts, ievērojot šā panta 

otrajā daļā noteiktos ierobežojumus, kā arī neveicina valsts amatpersonas nokļūšanu interešu 

konflikta situācijā. Pirms ziedojuma vai mantiskās palīdzības saņemšanas nepieciešama augstākas 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas atļauja. Kārsavas novada dome nav konstatējusi likumā 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” minētos priekšnoteikumus, lai 

ziedojums (dāvinājums) nevarētu tikt pieņemts, un nav konstatēti minētajā likumā ietvertie 

ierobežojumi. 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19., 27.punktu, likuma 

„Par interešu konfliktu novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu, 2010.gada 

24.novembra saistošo noteikumu nr.30 „Par kārtību, kādā Kārsavas novada pašvaldības 

amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus ” 17.punktu, ievērojot 

to, ka dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšana neietekmē jebkādu lēmumu pieņemšanu attiecībā uz 

biedrību “VELKU BIEDRĪBA”, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Jānis Ļubka, 

Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt biedrības “VELKU BIEDRĪBA”, reģ. nr. 40008032748, dāvinājumu 

(ziedojumu), kurš paredzēts novada trūcīgajām un maznodrošinātajām personām un sastāv 

no lietotiem apģērbiem, apaviem, lietotām mēbelēm, kuras piegādās Somijas organizācija 

“Star of Hope” līdz 15 000 (piecpadsmit tūkstoši euro) vērtībā. 

2. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Ināru Silicku noslēgt dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumu. 

3. Sociālā dienesta vadītājai A.Malakānei nodošināt saņemtā dāvinājuma priekšmetu 

piešķiršanu novada trūcīgajām un maznodrošinātajām personām. 

 

31.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/P.Laganovskis/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts E. Ž. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

ar malkas apkuri Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 19.februāra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu , attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Jānis Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Reģistrēt E. Ž. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.55 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


